
                                                 

 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DIRIGIDAS LA 
MANTENIMIENTO Y REACTIVACIÓN DEL EMPLEO EN EL MEDIO RURAL DE LA PROVINCIA 
DE BURGOS

RESOLUCIÓN FINAL A LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE 
SODEBUR

De conformidad con la propuesta de resolución final firmada por la presidencia de ADECO 
BUREBA de fecha 22 de octubre de 2021, acreditándose el cumplimiento de los fines perseguidos 
con el otorgamiento de la subvención así como de lo establecido en las Bases de la Convocatoria, 
esta Presidencia en ejercicio de las facultades que la competen a tenor de lo dispuesto en la base 
14.6 de dicha convocatoria, RESUELVE:

PRIMERO.- Admitir, de las 51 solicitudes presentadas, las 51 solicitudes que se relacionan en la 
siguiente tabla por cumplir con todos los requisitos exigidos en la convocatoria. Se presentan 
ordenadas atendiendo a la puntuación obtenida según los criterios de valoración definidos en las 
bases:

ORDE
N DE 
RESO
LUCIO

N 

SOLICITANTE TOTAL 
PUNTOS

Subvención 
propuesta

1 Monumento al Pastor, S.L. 8                                
2.500,00 € 

2 Pancorbhotel, S.L. 8                                
2.500,00 € 

3 Julio Ruiz Capillas España 7                                
1.500,00 € 

4 Segundo Desfiladero, S.L. 7                                
2.500,00 € 

5 Acacio Augusto Castro da Paz 6                                
1.500,00 € 

6 Ana Mª de la Cruz Vizcaíno 6                                
1.500,00 € 

7 Briconf Sastrería & Innovación, S.L. 6                                
2.500,00 € 

8 Bocados Restaurante & Copas, S.L. 6                                
2.500,00 € 

9 Raquel Montiel Robles 6                                
2.500,00 € 

10 Pedro Pablo Barrasa Ortiz 6                                
2.500,00 € 

11 Davinia Arroyo Quintana 6                                
1.500,00 € 

12 Miren Sorospen Larraza Goicoechea 6                                
2.500,00 € 

13 Joaquín de Diego Gutiérrez 5                                
2.500,00 € 

14 Julio Gallo García 5                                
1.500,00 € 

15 José Antonio Delgado Martín 5                                
2.500,00 € 



                                                 

16 José Carlos Fuente Ortega 5                                
2.500,00 € 

17 Mª Isabel Garriz Ezcurra 5                                
1.500,00 € 

18 Mª del Rosario Rodríguez González 5                                
1.500,00 € 

19 Casilda Quintanilla Ruiz 5                                
1.500,00 € 

20 Distribuciones y Bebidas Capillas, S.L. 5                                
1.500,00 € 

21 Mª Concepción Rioja Agüero 5                                
2.500,00 € 

22 Hotel Belorado, S.L. 5                                
2.500,00 € 

23 José Luis Espinosa Fresneña 5                                
2.469,00 € 

24 Luis Ayala Bartolomé 4                                
1.500,00 € 

25 Mª de las Mercedes Gómez Bartolomé 4                                
1.500,00 € 

26 El Salto Luzazul, S.L 4                                
2.500,00 € 

27 J. Cabezón, S.A 4                                
2.500,00 € 

28 Noemí Bravo Solas 4                                
1.500,00 € 

29 Javier Llanos del Val 4                                
1.500,00 € 

30 Mª Nieves Gonzalo Campomar 4                                
1.500,00 € 

31 Ampelio López Rivera 4                                
1.500,00 € 

32 Julio García Carranza 4                                
1.500,00 € 

33 Félix del Campo Vesga 4                                
1.500,00 € 

34 Juliana Mª Ortega Cobas 4                                
2.500,00 € 

35 Elisabete Alves Peres 3                                
1.500,00 € 

36 Andreu Mateu Sanchez 3                                
1.500,00 € 

37 Ana María Sáez López 3                                
1.500,00 € 

38 Pedro Víctor Ortiz Villalain 3                                
1.500,00 € 

39 Rosemeyre Neves Amorim 3                                
2.500,00 € 

40 Liliana Aurica Jifcovici 3                                
1.500,00 € 

41 Rafael Benjamín Santiuste González 3                                
1.500,00 € 

42 Sakhawat Kan Begurn 3                                
2.500,00 € 

43 Raúl Marqués Valle 3                                
2.500,00 € 



                                                 

44 Alfonso Román García Vivanco 3                                
2.500,00 € 

45 Jonatan Alegre Pinadero 2                                
1.500,00 € 

46 Nuria del Río Alonso 2                                
1.500,00 € 

47 Jose Ignacio Tejada Edeso 2                                
1.500,00 € 

48     Sakhawat Kan Begum 2                                
2.500,00 € 

49 Adriaan Hendrikus Kramers Bartolomé 2                                
1.500,00 € 

50 José Ignacio Barrasa Ortiz 2                                
2.500,00 € 

51 Andoni Llosa Ozaita 2                                
1.500,00 € 

                             
99.469,00 € 

SEGUNDO.- Conceder subvención a las 18 solicitudes que se relacionan en la siguiente tabla por 
el orden de puntuación obtenido de mayor a menor, hasta alcanzar el presupuesto adjudicado por 
SODEBUR, a través de ADECO BUREBA, a la presente convocatoria:

RESOLUCIÓ FINAL CONVOCATORIA. Mantenimiento y reactivación del empleo en el medio 
rural de la provincia de Burgos

ORDEN DE 
RESOLUCIO
N 

SOLICITANTE TOTAL 
PUNTOS

Subvención 
concedida

1 Monumento al Pastor, S.L. 8                                
2.500,00 € 

2 Pancorbhotel, S.L. 8                                
2.500,00 € 

3 Julio Ruiz Capillas España 7                                
1.500,00 € 

4 Segundo Desfiladero, S.L. 7                                
2.500,00 € 

5 Acacio Augusto Castro da Paz 6                                
1.500,00 € 

6 Ana Mª de la Cruz Vizcaíno 6                                
1.500,00 € 

7 Briconf Sastrería & Innovación, S.L. 6                                
2.500,00 € 

8 Bocados Restaurante & Copas, S.L. 6                                
2.500,00 € 

9 Raquel Montiel Robles 6                                
2.500,00 € 

10 Pedro Pablo Barrasa Ortiz 6                                
2.500,00 € 

11 Davinia Arroyo Quintana 6                                
1.500,00 € 

12 Miren Sorospen Larraza Goicoechea 6                                
2.500,00 € 



                                                 

13 Joaquín de Diego Gutiérrez 5                                
2.500,00 € 

14 Julio Gallo García 5                                
1.500,00 € 

15 José Antonio Delgado Martín 5                                
2.500,00 € 

16 José Carlos Fuente Ortega 5                                
2.500,00 € 

17 Mª Isabel Garriz Ezcurra 5                                
1.500,00 € 

18 Mª del Rosario Rodríguez González 5                                
1.500,00 € 

TOTAL PRESUPUESTO CONVOCATORIA                             
38.000,00 € 

TERCERO.- No se han presentado solicitudes que por resultar incompletas o contravenir lo 
dispuesto en las bases deban ser excluidas.

CUARTO.- Al presente gasto por importe total de 38.000,00 €, se hará frente con cargo a la 
asignación económica del ADECO BUREBA  prevista para esta finalidad en las bases de la 
convocatoria y  el convenio de colaboración entre SODEBUR y las Asociaciones de Desarrollo 
Rural de la provincia 2021.

QUINTO.- Informar a los beneficiarios, por los medios recogidos en las bases y dar comienzo a la 
fase de aceptación y pago de la ayuda conforme a la convocatoria.




		2021-11-04T08:48:08+0100
	Firma paso1
	CRIPTOLIB




